Дело № 2-50-829/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 октября 2021 года                                                                      	        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Пшеничная Г.А.,
с участием представителя истца – Семеончева И.В.,
ответчика – Полищук М.С.,
при помощнике судьи – Давтян А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Полищук М. С. о взыскании средств полученных обманным путем,
руководствуясь ст. ст.  194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
В удовлетворении заявленных исковых требований Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Полищук М. С. о взыскании излишне выплаченных денежных средств: пособия по безработице за период с 27.04.2020 по 01.10.2020 в размере 34 845 рублей 17 копеек, выплаты на ребенка с 27.04.2020 по 12.06.2020 в сумме 4 600 рублей, всего в сумме 39 445 рублей 17 копеек, отказать.
Разъяснить лицам, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья	           (подпись)		                                  Г.А. Пшеничная